
Vážení rodiče, 

Váš syn - Vaše dcera začne chodit do prvního ročníku základní školy. 

      Obracíme se na Vás s žádostí o první spolupráci. Na úvodní schůzce Vás třídní učitelka 

seznámí s denním režimem žáků na začátku školního roku a s prvními pracovními povinnostmi žáka 

ve škole. 

      Žádáme Vás o nezbytnou přípravu dětí na školní docházku v tom směru, že naučíte své dítě 

samostatnosti. Dítě se musí umět obléknout, svléknout, přezout, obout, zavázat tkaničky, umýt se, 

učesat, použít kapesník a používat samostatně toaletu. Dále musí žák ovládat správné chování, znát 

nejkratší a nejbezpečnější cestu do školy a správné se chovat při přecházení ulice a křižovatky. 

Vypisujeme Vám seznam základních věcí, které zakupte raději dříve, abyste je nemuseli 

shánět ve spěchu na konci prázdnin: 

- aktovka upravená k nošení na zádech, uvnitř podpis 

- obuv na přezouvání, nejlépe s uzavřenou patou  

- desky na sešity A4 (1 ks) 

- obaly průhledné na sešity – na začátku školního roku upřesníme počet a velikost 

- ručník 

- papírové kapesníčky (1 balení) 

vybavení penálu: 

- tužky č. 1 a č. 2 (nejlépe trojhranné) 

- ořezávátko 

- guma 

- pastelky 12 barev (s měkkou tuhou) 

- menší nůžky (zakulacené) 

pomůcky na výtvarnou výchovu: 

- umělohmotný pevný kelímek na vodu 

- vodové barvy 

- malířská paleta (umělohmotná)      

- štětce - různé druhy (3 ks) 

- hadřík (na otírání štětce) 

- podložka na lavici 

- pracovní oděv (zástěrka, velké triko, košile) 

(čtvrtky, temperové barvy, barevné papíry a další materiál paní učitelky zakupují průběžně 

během školního roku z třídního fondu)    

pomůcky na tělesnou výchovu: 

- vhodná cvičební (sportovní) obuv – s bílou podrážkou do tělocvičny 

- tričko, kraťasy (šortky), slabá tepláková souprava    

- švihadlo, malý míček (nejlépe „tenisák“)   

- baťůžek na cvičební úbor a pomůcky       

 
Všechny věci doporučujeme podepsat nebo označit. 

Učebnice a některé další školní pomůcky dostanou děti zdarma.  

Velký vliv na školní práci mají přiměřené podmínky pro zdravý duševní i tělesný vývoj 
dítěte. Klidná atmosféra domova, prostředí bohaté na podněty, které dítě potřebuje k 
psychickému rozvoji slovního vyjadřování, k získání znalostí a dovedností, k rozšiřování slovní 
zásoby a duševního obzoru a k vytváření zájmů. 

Prakticky to znamená především, že svým dětem budete často číst knížky, často si s dětmi 
povídat, kreslit, sportovat s nimi, chodit na výlety, hrát různé hry. Každý den věnujte svému 
dítěti svůj čas. Dbejte na správnou výslovnost dítěte a v případě potřeby navštěvujte logopedii a 
pravidelně doma procvičujte zadané úkoly. 

Věříme, že učiníte vše pro to, aby Vaše dítě bylo do školy připraveno a jeho nástup do školy 
byl radostný. 

       Kolektiv ZŠ Dubí 2 


